
 

Decreto Dirigenziale n. 7 del 23/04/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 11 - UOD Genio civile di Caserta; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VOLTURA D.D. N.123 DEL 14/12/2012. DITTA ENERGYPROJECT S.P.A. (PRAT. L.E.

426 G.C. CE) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  5 Maggio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE della U.O.D. 53.08.11 
PREMESSO: 
CHE con Decreto Dirigenziale n.123 del 14/12/2012, la Società “Mari Ingegneria S.r.l.”è stata autorizzata 
in via definitiva alla costruzione ed esercizio di una linea elettrica a 20 KV in cavo interrato e annessa cabina 
di trasformazione MT/BT, per la connessione di un impianto fotovoltaico della potenza pari a 0.922 KWp nel 
Comune di Cancello ed Arnone (Ce) in località Gaudelle.  
CHE con istanza acquisita da questo Settore in data 29/01/2013 al prot.n°2013.0070113, il Sig. Alberto 
Mai in qualità di Amministratore Unico della società Mari Ingegneria S.r.l., con sede legale in San 
Sebastiano al Vesuvio (NA) alla Via Degli Artigiani n.22, ha richiesto di volturare l’autorizzazione 
regionale per linee elettriche di cui sopra a favore della Società Energyproject S.p.A. P.Iva 
05088660963, con sede legale in Zola Predosa - Bologna Via U. Poli, n.4, allegando copia del certificato 
camerale della suddetta Società con Nulla – Osta ai sensi dell’art. 10 della legge 31.05.1965 n. 575 
rilasciato dalla C.C.I.A.A. di Bologna in data 17/01/2013 n. prot. CEW/575/2013/CBO0373; 
CHE con nota acquisita a quest’Ufficio al Prot. n. 2013.0653111 del 23/09/2013 la Società Mari Ingegneria 
S.r.l., ha richiesto la voltura del D. D. n. 123 del 17/12/2012 in favore della società Energyproject S.p.A., 
con sede legale in Zola Predosa - Bologna Via U. Poli n.4 P.IVA 05088660963, allegando le 
dichiarazioni di cessazione e di acquisto dell’impianto, nonché copia del contratto di compravendita dello 
stesso. 
 
CONSIDERATO: 
CHE agli atti di quest’Ufficio, allo stato non sussiste alcun impedimento alla procedura di voltura del D.D. 
n.123 del 14/12/2012 di  
CHE la documentazione presentata consente di procedere alla voltura del suddetto decreto regionale di 
“Autorizzazione definitiva per la costruzione ed esercizio di linea elettrica MT da 20 kV interrata di 
connessione impianto fotovoltaico, con la rete di distribuzione Enel S.p.A. nel comune di Cancello ed 
Arnone (Ce).” 
 
VISTO: 
- il Testo Unico delle disposizione di legge sulle Acque e sugli Impianti Elettrici, approvato con R.D. 
11/12/1933 n. 1775 e s. m. i.; 
- le Delibere di Giunta Regionale n. 2694 del 12.05.1995, n. 7637 del 04.12.1995, e n. 5363 del  
12.07.1996; 
- i DD.lgs.n°112 del 31/03/1998 e n°96 del 30/03/19 99; 
- la Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m. i.; 
- l’art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001; 
- il DPR 08.06.2001 n. 327 e s. m. i.; 
- la L. R. 30/04/2002 n. 7; 
- la L. R. 26/07/2002 n. 15; 
- il D.Lgs. 01/08/2003 n. 259 e s. m. i.; 
- l’art. 12 del D. Lg.vo n°387/2003 e s. m. i.; 
- il D. L.gs 22/01/2004, n. 42; 
- il D.Lgs. 03/03/2011 n.28; 
- Vista la D.G.R.C. n. 488 del 31/10/13; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dell’U.O.D. e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse 
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dallo 
stesso nella qualità di Responsabile del Procedimento. 
 
 

D E C R E T A 
 

1. Tutto quanto esposto in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente decreto e si 
intende qui interamente riportato. 

2. di volturare, in favore della Società Energyproject S.p.A. con sede legale in Zola Predosa - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  5 Maggio 2014



 

 

 
 

Bologna alla Via U. Poli n.4 - P. IVA 05088660963, l’autorizzazione regionale per linee elettriche 
accordata con D.D. n.123 del 14/12/2012, con l’obbligo del rispetto delle prescrizioni inserite 
nello stesso ed in particolare a quelle relative al punto 4, 6 e 7. 

3. l’Amministrazione Regionale non corrisponderà alcun indennizzo o risarcimento danni, per 
qualunque evento che dovesse danneggiare o distruggere le linee elettriche in argomento anche 
in dipendenza di nubifragi o altri eventi; 

4. il soggetto autorizzato resta obbligato ad effettuare a proprie spese, anche durante l’esercizio 
della linea, tutte quelle opere nuove e modifiche che a norma di legge venissero prescritte per la 
tutela dei pubblici e privati interessi ed entro i termini che saranno stabiliti all’uopo con le 
comminatorie di legge in caso di inadempimenti;  

5. sono fatti salvi i diritti demaniali, quelli di terzi, eventuali servitù prediali e demaniali; 
6. tutte le spese inerenti l’autorizzazione, nonché quelle dovute per la sorveglianza, e il collaudo 

dell’impianto sono carico del soggetto autorizzato. 
 

Il presente provvedimento viene inviato in via telematica: 
- al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
- al Capo Dipartimento delle Politiche Territoriale; 
- al Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile; 
e in forma cartacea: 
- al Sig. Giuseppe Pinna in qualità di Amministratore Unico della società Energyprject S.p.A.  

con sede legale Via U. Poli  n.4, Zola Predosa - Bologna; 
- al Sig. Alberto Mai in qualità di Amministratore Unico della società Mari ingegneria S.r.l.  

con sede legale Via degli Artigiani 22 San Sebastiano al Vesuvio (Na); 
- al Comune di Cancello ed Arnone (CE). 

 
   Il Dirigente della U.O.D. 
   dott. Geol. Italo Giulivo 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  5 Maggio 2014


	BURC n. 30 del  5 Maggio 2014

